
Determinazione Dirigenziale n° 802/2024

SETTORE LAVORO - CENTRI PER L'IMPIEGO
Proposta n° 291/2024

OGGETTO: UTILIZZO SPAZIO DI SOSTA PRESSO I PARCHEGGI PUBBLICI DI
PROPRIETA' DEL COMUNE DI ISEO (BS) PER L'AUTO DI SERVIZIO UTILIZZATA DAL
CENTRO PER L'IMPIEGO DI ISEO – TARGA GB897TN. IMPEGNO ABBONAMENTO ANNO
2024 – CIG B13C3EA461 

IL DIRIGENTE
Dott. Fabio De Marco

Richiamati:
·        la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 45 del 11/12/2023 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2024/2026 e s.m.i;
·        la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 14/12/2023 di approvazione del Bilancio
di previsione 2024/2026 e s.m.i;
·        il decreto del Presidente della Provincia n. 367 del 21/12/2023 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2024/2026 e s.m.i.;
·        il decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 29/02/2024, di approvazione del Piano
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026;

·        il decreto del Presidente della Provincia n. 171 del 02/05/2023 di conferimento al Dott. Fabio
De Marco dell’incarico di direzione dell'Area dei Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione
Appaltante – CUC di Area Vasta – Soggetto Aggregatore, del Settore Patrimonio e
Provveditorato, del Settore Lavoro - Centri per l’Impiego e di direzione amministrativa del
Settore Vigilanza e Sicurezza fino alla scadenza del mandato amministrativo del Presidente della
Provincia;

Verificati:
·        il rispetto delle misure di prevenzione della corruzione e per la trasparenza di cui alla
sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza” del vigente Piano integrato di attività e
organizzazione (PIAO), approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 226 del 11/07/
2023;

·        la coerenza del presente provvedimento con l’OB.O. 57 “Politiche attive del lavoro” - OBG.
57.005 “Potenziamento dei Centri per l’Impiego” del Piano integrato di attività e organizzazione
(PIAO) 2023/2025;

Premesso che il Centro per l’impiego di Iseo in data 15/10/2020 ha ricevuto in dotazione l’automobile
di servizio, marca TOYOTA modello Yaris 1.5 Hybrid Business targa GB897TN tramite contratto di

 N.802/2024

Documento firmato digitalmente



noleggio a lungo termine con la ditta Leasys  Italia s.p.a.;
Considerato che
il Centro per l’impiego di Iseo in data 26/02/2024 ha attivato i propri servizi presso la nuova sede in Via
Mier 27/b 25049 Iseo (BS);
Vista  la necessità di un rimessaggio per l’auto di servizio in un parcheggio per soste a lungo termine;
Dato atto che i parcheggi pubblici “stalli blu” presenti nella zona limitrofa al Centro per l’Impiego di
Iseo in Via Mier, n. 27b, gestiti dal Comune di Iseo con sede in Piazza Garibaldi 10 25049 Iseo (BS) –
CF 00451300172 - sono stati individuati come idonei alle necessità del medesimo Centro in quanto
adiacenti allo stesso;
 
Ritenuto di procedere all’impegno della somma di € 70,00 a favore del Comune di Iseo per
l’abbonamento annuale 2024 dell’auto di servizio sopra descritta;
Evidenziato che  il Codice Identificativo di Gara - CIG è il seguente: B13C3EA461;
Dato atto che il Responsabile unico del procedimento relativamente al contratto di affidamento del
servizio in oggetto, ai sensi dell'art. 15, comma 1 del Codice, è la dott.ssa Margherita Palonca,
Funzionario Informatico del Settore Lavoro – Centri per l’Impiego;
Visto l’art. 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;
 

DETERMINA
 

1.      di procedere, per le motivazioni sopra esposte, all’impegno della spesa complessiva di €
 70,00  oneri fiscali inclusi, a favore del Comune di Iseo con sede in Piazza Garibaldi 10 25049
Iseo (BS) – CF 00451300172, quale tariffa per il pagamento dell’abbonamento annuale 2024 per
il rimessaggio nei parcheggi pubblici “stalli blu” presenti nella zona limitrofa al Centro per
l’Impiego di Iseo in Via Mier, n. 27b, gestiti dal Comune di Iseo, dell’automobile di servizio,
marca TOYOTA modello Yaris 1.5 Hybrid Business targa GB897TN attualmente in dotazione
al Centro per l’impiego di Iseo;
2.       di dare atto che:

a.       ai sensi dell’art. 18, comma 1 del Codice, il contratto sarà stipulato in forma di
scambio di corrispondenza secondo l’uso commerciale tramite posta elettronica
certificata;
b.      al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla
legge n. 136/2010 e successive modificazioni e integrazioni, per la procedura in oggetto è
stato acquisito il Codice Identificativo di Gara- CIG B13C3EA461;
c.       il Responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell'art. 15, comma 1 del Codice
dei Contratti, è il funzionario informatico del settore procedente, la dott.ssa Margherita
Palonca;

3.      di impegnare la spesa complessiva di € 70,00 al cap 9000931
Residuo 2023.2400.1 bilancio in corso di esercizio esigibilità 2024, OBO n.57 Politiche
Attive del Lavoro OBG 57.005 Potenziamento dei Centri par l'Impego;

4.      di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti
della Provincia di Brescia, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto,
anche potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di
affidamento;

di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale avanti
al TAR di Brescia nei termini previsti dalla legge.

 

Brescia, lì 22-04-2024

 N.802/2024

Documento firmato digitalmente



Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

 N.802/2024

Documento firmato digitalmente


